



Warszawa, dnia 22 lutego 2023 r.

KILW/03211/02/23

Pan
Przemysław Czarnek
Minister Edukacji i Nauki
ul. Wspólna 1/3
00-529 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z toczącymi się pracami nad projektem rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie współczynników kosztochłonności, zwracam się w imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z prośbą o zrównanie w przedmiotowym projekcie współczynnika kosztochłonności prowadzenia kształcenia stacjonarnego na kierunku weterynaria z kierunkiem lekarskim.

Informuję również, że Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna w pełni podziela tezy uzasadnienia do powyższego wniosku, przedstawionego Panu Ministrowi w piśmie Przewodniczących Rad Dyscypliny i Dziekanów Wydziałów Medycyny Weterynaryjnej w Lublinie, Wrocławiu, Olsztynie i Warszawie, a mianowicie:

1. Podobnie jak na kierunku lekarskim, zajęcia na kierunku weterynaria muszą być realizowane w małych grupach ze względu na specyfikę nauczania i bezpieczeństwo studentów, co wpływa na poziom zatrudnienia.
2. Kształcenie na kierunku weterynaria wymaga zakupu i utrzymania zwierząt dydaktycznych, co wiąże się z etatami obsługi technicznej – ten rodzaj kosztów nie występuje na kierunku lekarskim.
3. Jednostki kształcące na kierunku weterynaria ponoszą koszty transportu studentów do gospodarstw oraz zakładów przetwórstwa i ubojni, wytwórni pasz – ten rodzaj kosztów nie występuje na kierunku lekarskim.
4. Istotną pozycję kosztów w jednostkach kształcących na kierunku weterynaria stanowi utrzymanie specjalistycznej infrastruktury, w tym pomieszczeń dla zwierząt gospodarskich,

sal operacyjnych i sekcyjnych oraz wysokospecjalistycznej aparatury diagnostycznej i terapeutycznej wykorzystywanej w celach dydaktycznych.

5. Wysokie koszty zakupu, transportu zwłok oraz utylizacji odpadów.

Należy również podkreślić, że wymienione powyższej wydziały medycyny weterynaryjnej posiadają akceptację europejskiej agencji certyfikującej EAEVE, dzięki czemu są one rozpoznawalne na świecie, co umożliwia im rekrutację studentów z innych krajów. Komisja EAEVE wielką wagę w ocenie danego ośrodka akademickiego przywiązuje do wysokości finansowania dydaktyki w odniesieniu do studenta. Obniżenie kosztocłonności może zatem wydatnie utrudnić podtrzymanie certyfikacji europejskiej EAEVE, a jej utrata osłabi pozycję krajowych ośrodków weterynaryjnych na tle innych krajów Unii Europejskiej.

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna wyraża również uzasadnione obawy, że obniżenie współczynnika kosztocłonności prowadzenia kształcenia stacjonarnego na kierunku weterynarii zdecydowanie obniży poziom kształcenia przyszłych lekarzy weterynarii, co w przyszłości negatywnie wpłynie na poziom szeroko pojętej weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego.

W związku z powyższym wnioskuję jak na wstępie.

Z upoważnienia

Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej


Sekretarz
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Jacek Łukaszewicz